
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 55/20-09-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 890-55/20-09-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Επιτροπής ΠΕ Λευκάδας για την παραλαβή εκτέλεσης των παρεχόμενων 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-09-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 78011/55/15-09-2023 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  Πρόεδρος 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος  
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσίαζε το μέλος κ. Ανδρέας Κτενάς. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1o Θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής ΠΕ Λευκάδας για την παραλαβή εκτέλεσης των παρεχόμενων 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον N. 3852/10 (ΦΕΚ-87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
2. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 181-17/16-9-2017 (ΑΔΑ: Ω1ΒΧ7ΛΕ-ΘΡ1) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

ΑΔΑ: Ψ3ΣΔ7ΛΕ-40Ε



 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, ΦΕΚ-4083/Β’/23-11-
2017. 
3. Τις διατάξεις της αρ. 73237/31157/01-09-2023 (ΦΕΚ Β’ 5281 ), περί «Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 
2379/1130/13-01-2020 (Β’ 34) απόφασης ως προς το μέρος Β6 που αφορά την μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στον θεματικό Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Υποδομών και Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 216 έως 220 του Ν. 4412/8-8-2016 (ΦΕΚ 147Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24 ΕΕ και 2014/25ΕΕ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την αρ. 832-50/05-09-2023 (ΑΔΑ: 9ΥΣΔ7ΛΕ-ΕΡΨ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  
6. Το αριθμ. πρωτ.: οικ. 72524/11356/29-08-2023 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας – Τμήμα Προμηθειών 
7. Το αρ. πρωτ.: 64999/02/08/2023 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής 
Υποστήριξης – τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 Τη συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής για την εκτέλεση των παρεχόμενων υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών στην Π.Ε. Λευκάδας, κατά τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 23 Ν. 5046/29-07-2023 (Α΄ 137), για το σχολικό έτος που εκκινεί στις 11-09-2023, 
αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 

1. Κάτσενος Γεώργιος  ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων   Α΄ 
2. Ροντογιάννη Χαρίκλεια ΤΕ Επισκεπτών Υγείας   Α΄ 

3. 
Αρματά – Δάγλα 

Αγγελική  
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων Α΄ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 
Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 Καββαδάς Θωμάς ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων   Α΄ 
2. Χουλιάρα Αθηνά ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας  Α΄ 

3. Ρεκατσίνα Θεοδούλα 
ΤΕ Επαγ. Υγείας & Πρόν./ 

Εποπτών Δημ. Υγείας 
Α΄ 

 
 Το έργο της παραπάνω Επιτροπής θα είναι η παραλαβή εκτέλεσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών, κατά τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 23 Ν. 5046/29-07-2023 (Α΄ 137), στην Π.Ε. Λευκάδας για το σχολικό έτος που εκκινεί στις 11-09-2023. 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
         
                                                                         ΚΩΝ/ΝΟΣ ΖΟΡΜΠΑΣ 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΣΔ7ΛΕ-40Ε



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Χρήστος Ηρακλής Σκούρτης  
Νικόλαος Γκισγκίνης 
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει  την συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής για την εκτέλεση των παρεχόμενων υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών στην Π.Ε. Λευκάδας, κατά τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 23 Ν. 5046/29-07-2023 (Α΄ 137), για το σχολικό έτος που εκκινεί στις 
11-09-2023, αποτελούμενη από τους παρακάτω υπαλλήλους: 
 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ 

1. Κάτσενος Γεώργιος  ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων   Α΄ 
2. Ροντογιάννη Χαρίκλεια ΤΕ Επισκεπτών Υγείας   Α΄ 

3. 
Αρματά – Δάγλα 

Αγγελική  
ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων Α΄ 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 
Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΒΑΘΜΟΣ 

1 Καββαδάς Θωμάς ΤΕ Μηχανικών / Ηλεκτρολόγων   Α΄ 
2. Χουλιάρα Αθηνά ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας  Α΄ 

3. Ρεκατσίνα Θεοδούλα 
ΤΕ Επαγ. Υγείας & Πρόν./ 

Εποπτών Δημ. Υγείας 
Α΄ 

 
 Το έργο της παραπάνω Επιτροπής θα είναι η παραλαβή εκτέλεσης των παρεχόμενων υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών, κατά τις διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 23 Ν. 5046/29-07-2023 (Α΄ 137), στην Π.Ε. Λευκάδας για το σχολικό έτος που εκκινεί στις 11-09-2023. 

 
Το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΣΔ7ΛΕ-40Ε



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 890-55/20-09-2023 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  

    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 

 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 
  

 

ΑΔΑ: Ψ3ΣΔ7ΛΕ-40Ε


		2023-09-25T12:33:43+0300
	Athens




